

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 징수과
정책: 지방재정 확충
단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
징수과	546,938	552,865	△5,927
지방재정 확충	398,841	423,723	△24,882
자주재원 확보	398,841	423,723	△24,882
체납세 징수	186,490	215,946	△29,456
201 일반운영비	154,170	150,626	3,544
01 사무관리비	69,938	60,764	9,174
○일반수용비	50,454		
- 지방세 관련 도서 구입 150,000원*10권	1,500		
- 지방세 독촉고지서 제작			
80원*20,000매*5회	8,000		
- 지방세 독촉고지서(봉합용) 제작			
54,000원*10박스*3회	1,620		
- 지방세 체납액 납부 안내문 제작			
80원*25,000매*3회	6,000		
- 지방세 체납처분 예고 안내문 제작			
54,000원*6박스	324		
- 지방세 독촉고지서 창봉투 제작			
50원*20,000매	1,000		
- 지방세 독촉고지서 일반봉투 제작			
50원*10,000매	500		
- 지방세 체납 관련 홍보			
· 홍보전단 100원*20,000매*2회	4,000		
- 전국 체납차량 합동단속 일제정리 홍보물 제작			
· 입간판 25,000원*2개*2회	100		
· 현수막 110,000원*2개*2회	440		
- 공매대행 수수료 및 대위등기 촉탁비용			
500,000원*10건	5,000		
- 지방세 신용정보 서비스 이용료			
2,970,000원*1식	2,970		
- 지방세 전자압류 서비스 이용료			
6,600,000원*1식	6,600		
- 부동산 경매정보 서비스 이용료			
3,960,000원*1식	3,960		
- 지방세 전자압류 관리시스템 이용료			
5,940,000원*1식	5,940		
- 금융거래정보비용 수수료 2,000원*500건	1,000		
- 체납차량 번호판 훼손 수선비			
50,000원*30대	1,500		
○운영수당	3,000		
- 지방세 심의위원회 참석수당			
100,000원*10명*3회	3,000		
○체납징수 역량강화 워크숍 2,500,000원*1회	2,500		
○피복비	4,000		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 전체

부서: 징수과
정책: 지방재정 확충
단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 체납액 징수 기동반 근무복 구입 200,000원*20명	4,000		
○급량비	9,984		
- 지방세 체납액 징수업무 추진 특근 급식 8,000원*6명*8일*12월	4,608		
- 채권압류 및 공매업무 추진 특근급식 8,000원*5명*8일*12월	3,840		
- 관허사업제한 업무 추진 특근급식 8,000원*2명*8일*12월	1,536		
02 공공운영비	84,232	89,862	△5,630
○공공요금 및 제세	75,202		
- 지방세 독촉고지서 발송 우편료	46,000		
· 일반우편 380원*90,000통	34,200		
· 등기우편 2,180원*5,000통	10,900		
· 등기반송료 1,800원*500통	900		
- 재산압류 및 예고통지서 발송 우편료	8,102		
· 일반우편 380원*10,000통	3,800		
· 등기우편 2,180원*1,800통	3,924		
· 등기반송료 1,800원*210통	378		
- 지방세 체납액 납부안내문 발송 우편료 380원*17,000통*3회	19,380		
- 모바일 차량 영치시스템 통신 요금 55,000원*2대*12월	1,320		
- 징수독려 및 번호판 영치차량 자동차세 200,000원*1대*2회	400		
○시설장비유지비	5,880		
- 체납차량 번호판 영치시스템 유지보수 490,000원*1대*12월	5,880		
○차량선박비	3,150		
- 체납세 징수독려 및 번호판 영치차량 운영	3,150		
· 차량유류대 200,000원*1대*12월	2,400		
· 차량정비유지비 및 차량소모품비 750,000원*1대	750		
202 여비	15,120	15,120	0
01 국내여비	15,120	15,120	0
○전라남도 지방세 업무연찬회 참석 60,000원*7명*3일*1회	1,260		
○전라남도 체납징수 역량강화 워크숍 참석 60,000원*3명*3일*2회	1,080		
○전라남도 시군 합동 체납징수기동반 참석 60,000원*2명*3일*2회	720		
○전국 지방세 발전 포럼 참석 60,000원*2명*3일*1회	360		
○지방재정 체납징수 우수사례 발표대회 참석 60,000원*4명*3일*1회	720		

부서: 징수과
 정책: 지방재정 확충
 단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○체납징수 우수 자치단체 벤치마킹 60,000원*6명*3일*2회	2,160		
○권역별 지방세 실무교육 참석 60,000원*3명*3일*2회	1,080		
○독촉고지서 및 체납 안내문 제작 검수 60,000원*1명*1일*8회	480		
○지방세 전산시스템 사용자 교육 60,000원*2명*1일*2회	240		
○전라남도 세정연합회 행사 참석 60,000원*11명*1일*1회	660		
○상급기관 징수업무관련 회의 참석 60,000원*2명*1일*3회	360		
○한국자산관리공사 구매 간담회 참석 60,000원*2명*1일*2회	240		
○관허사업제한 사업장 현장 확인 10,000원*2명*3일*10월	600		
○관외거주 체납자 체납액 징수독려 60,000원*6명*3일*2회	2,160		
○관내 체납자 생활실태 조사 및 징수독려 10,000원*3명*3일*10월	900		
○체납차량 번호판 영치 10,000원*7명*3일*10월	2,100		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비 ○지방세 및 세외수입 징수업무 추진 1,000,000원*1식	1,000	1,000	0
303 포상금	16,200	14,200	2,000
01 포상금 ○지방세 과년도 체납액 징수 포상금 1,500,000,000원*1/100 ○타 기관 체납차량 번호판 영치 징수촉탁 포상 금 12,000,000원*10/100	16,200	14,200	2,000
세외수입 관리	212,351	207,777	4,574
201 일반운영비	89,468	136,906	△47,438
01 사무관리비 ○일반수용비 - 세외수입 관련 도서 구입 150,000원*3권 450 - 세외수입 납부고지서 제작 54,000원*30박스 1,620 - 세외수입 독촉고지서 제작 54,000원*50박스 2,700 - 세외수입 체납안내문 제작 54,000원*30박스*2회 3,240 - 세외수입 체납처분 예고문 제작 54,000원*5박스 270 - 세외수입 창봉투 제작 50원*20,000매 1,000	54,998	108,066	△53,068

부서: 징수과
 정책: 지방재정 확충
 단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 세외수입 일반봉투 제작 50원*10,000매	500		
- 세외수입 체납액 징수 홍보 현수막 제작 110,000원*10개	1,100		
- 세외수입 신용카드 납부 수수료 900,000,000원*2.2%	19,800		
- 세외수입 ARS 신용카드 납부수수료 80원*6,000건	480		
- 부동산 압류 및 해제 촉탁 수수료 1,000원*60건*12개월	720		
- 세외수입 신용정보 서비스 이용료 2,970,000원*1식	2,970		
- 세외수입 전자압류 서비스 이용료 6,600,000원*1식	6,600		
- 세외수입 전자압류 관리시스템 이용료 5,940,000원*1식	5,940		
○운영수당	3,000		
- 순천시기부심사위원회 참석수당 100,000원*10명*3회	3,000		
○급량비	4,608		
- 세외수입 및 국도비 수납업무 특근급식 8,000원*2명*8일*12월	1,536		
- 세외수입 체납액 징수업무 추진 특근급식 8,000원*4명*8일*12월	3,072		
02 공공운영비	34,470	28,840	5,630
○공공운영비 및 제세	26,240		
- 체납고지서 및 안내문 우편발송료 380원*68,000통	25,840		
- 과태료 번호판 영치차량 자동차세 200,000원*1대*2회	400		
○차량선박비	2,350		
- 과태료 체납액 번호판 영치차량 운영	2,350		
· 차량유류대 150,000원*1대*12월	1,800		
· 차량정비유지비 및 소모품비 550,000원*1대	550		
○과태료 체납차량 번호판 영치시스템 유지보수 490,000원*1대*12월	5,880		
202 여비	3,760	3,760	0
01 국내여비	3,760	3,760	0
○세외수입 연감 작성 및 세외수입 결산 활동직 무 60,000원*1명*2일*2회	240		
○세외수입 연찬회 참석 60,000원*3명*2일*2회	720		
○세외수입 전산교육 및 일반교육 참석 60,000원*3명*2일*2회	720		
○세외수입 역량강화 워크숍 참석 60,000원*2명*2일*2회	480		
○관외거주 세외수입 체납자 징수활동 60,000원*3명*2일*2회	720		

부서: 징수과
 정책: 지방재정 확충
 단위: 자주재원 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○과태료 체납차량 번호판 영치 10,000원*2명*3일*10월	600		
	○체납자 생활실태 조사 및 징수독려 10,000원*2명*2일*7월	280		
	303 포상금	5,500	4,300	1,200
	01 포상금	5,500	4,300	1,200
	○세외수입 업무추진 우수 공무원 및 부서 표창 1,000,000원*1식	1,000		
	○세외수입 과년도 체납액 징수 포상금 450,000,000원*1/100	4,500		
	308 자치단체등이전	30,128	30,128	0
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	30,128	30,128	0
	○세외수입 정보시스템 유지관리비 30,128,000원*1식	30,128		
	403 자치단체등자본이전	83,495	32,683	50,812
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	83,495	32,683	50,812
	○차세대 지방세외수입정보시스템 구축 83,495,000원*1식	83,495		
행정운영경비(징수과)		148,097	129,142	18,955
인력운영비		68,099	61,064	7,035
	인력운영비	68,099	61,064	7,035
	101 인건비	68,099	61,064	7,035
	01 보수	68,099	61,064	7,035
	○시간외 근무수당 10,509원*18명*30시간*12월	68,099		
기본경비		79,998	68,078	11,920
기본경비		79,998	68,078	11,920
	201 일반운영비	30,198	23,678	6,520
	01 사무관리비	30,198	23,678	6,520
	○일반수용비	23,862		
	- 업무추진 흑백프린터 토너 및 드럼 구입 204,000원*9대*3회	5,508		
	- 업무추진 칼러프린터 토너 및 드럼구입 430,000원*1대*3회	1,290		
	- 업무추진 복사기 토너 구입 220,000원*1대*6회	1,320		
	- 업무추진 복사기 드럼 구입 330,000원*1대*4회	1,320		
	- 체납 고지서 인쇄 봉합기 토너 구입 250,000원*1대*10회	2,500		
	- 프린터, 봉합기 수리비 400,000원*3회	1,200		
	- 업무추진 팩스 토너 구입 100,000원*1대*2회	200		
	- 업무추진 복사용지 구입	2,620		

부서: 징수과
 정책: 행정운영경비(징수과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> · A4용지 22,000원*25박스*4회 · B5용지 21,000원*5박스*4회 － 징수과 기본 사무용품비 구입 300,000원*12월 － 징수과 운영 공통수용비 300,000원*12월 － 사무실 공기청정기 필터 교체비 110,000원*1대*4회 － 사무실 정수기 렌탈 사용료 22,000원*1대*12월 ○급량비 6,336 <ul style="list-style-type: none"> － 징수업무 추진을 위한 특근급식비 8,000원*22명*3일*12월 	2,200 420 3,600 3,600 440 264 6,336 6,336		
202 여비	45,600	40,800	4,800
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○기본관내출장여비 20,000원*19명*10일*12월 	45,600 45,600	40,800	4,800
203 업무추진비	4,200	3,600	600
04 부서운영업무추진비 <ul style="list-style-type: none"> ○부서운영업무추진비 350,000원*12월 	4,200 4,200	3,600	600